
ОДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ

НАКАЗ

12 грудня 2025 року Одеса №471

Про підсумки проведення І (шкільного) етапу 
та організації проведення II (районного) етапу 
фізкультурно-оздоровчих заходів та змагань 
«Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» 
серед учнів та учениць закладів загальної середньої освіти 
комунальної власності територіальної громади 
м. Одеси у 2025/2026 навчальному році

Відповідно до наказу Департаменту освіти та науки Одеської міської ради 
від 20.11.2025 № 445 «Про організацію та проведення фізкультурно-оздоровчих 
заходів та змагань «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» серед учнів та 
учениць закладів загальної середньої освіти комунальної власності територіальної 
громади м. Одеси у 2025/2026 навчальному році, Регламенту про підготовку, 
проведення та розвиток фізкультурно-оздоровчих заходів та змагань «Пліч-о-пліч 
всеукраїнські шкільні ліги» з видів спорту серед учнів та учениць закладів 
загальної середньої освіти у 2025/2026 навчальному році під гаслом «РАЗОМ 
ПЕРЕМОЖЕМО» затвердженого Міністерством молоді та спорту України, 
Міністерством освіти і науки України від 30 вересня 2025 року (далі Регламент), з 
метою розвитку фізичної культури і спорту у закладах загальної середньої освіти, 
формування у молоді свідомої мотивації до здорового способу життя з 
дотриманням законодавства України в частині забезпечення заходів безпеки, 
пов’язаних із запровадженням правового режиму воєнного стану в Україні за 
підсумками проведення І (шкільного) етапу забезпечено реєстрацію 360 
сформованих шкільних команд закладів загальної середньої освіти, які протягом 
листопада 2025 року-січня 2026 року візьмуть участь у II (районному) етапі в 
обраних вікових групах з таких видів спорту:
- Баскетбол (юнаки) - 20 команд - (Одеські ліцеї №№ 1, 7, 9, 12, 22, 31, 50, 53, 65, 
73, 81, 82, 84, 85, 86, 89, 117, «Фонтанський», економічний, «Лідер», юридичний, 
«Приморський»);
- Баскетбол (дівчата) - 2 команди - (Одеський ліцей № 12, гімназія 
«Південноукраїнська»);
- Баскетбол 3x3 (юнаки) -36 команд - (Одеські ліцеї №№ 1 імені А.П. Бистріної, 
2, 5, 7, 9, 10, 13, 15, 16, 24, 31, 35, 40, 44, 49, 53, 56, 60, 65, 73, 80, 82, 85, 86, 100, 



117, 122, «Фонтанський», , «Приморський», юридичний, «Європейський», 
«Лідер», гімназії №№ 20, 110, 125, «Південноукраїнська»);
- Баскетбол 3x3 (дівчата) - 4 команди - (Одеські ліцеї №№ 1 імені А.П. Бистріної,
12, 73, Одеська гімназія «Південноукраїнська»);
- Волейбол (юнаки) - 38 команд -(Одеські ліцеї №№ 3, 4, 5, 7, 12, 16, 24, 28, 31,
32, 33, 35, 40, 49, 51, 53, 73, 82, 84, 85, 86, 89, «Гармонія», «Лідер»,
«Ланжеронівський», гімназії №№ 26, 77,125);
- Волейбол (дівчата) - 52 команди - (Одеські ліцеї №№ 1 імені А.П. Бистріної, 2, 
З, 4, 5, 7, 10, 12, 13, 14, 15, 24, 31, 33, 35, 45, 40, 49, 51, 53, 55, 56, 62, 68, 69, 72, 73, 
81, 82, 84, 86, 89, 92, 130, «Гармонія», «Лідер», «Ланжеронівський», гімназії №№ 
25,26, 110, 12);
- Масовий футбол (змішані) - 52 команди - (Одеські ліцеї №№ 1 імені А.П.
Бистріної, 2, 3, 5, 7, 9, 12, 13, 14, 15, 16, 31, 37, 38, 40, 49, 56, 57, 60, 62, 65,
68, 67, 73, 78, 84, 86, 90, 92, 94, 100, 101, 117, «Фонтанський», економічний, 
«Ланжеронівський», «Приморський», «Лідер», гімназія № 125);
- Масовий футбол (дівчата) -2 команди - (Одеські ліцеї №№ 55,56);
- Спортивне орієнтування (юнаки) - 6 команд - (Одеські ліцеї №№ 1 j імені А.П. 
Бистріної, 8,35, економічний, гімназії № 26, 120);
- Спортивне орієнтування (дівчата) - 4 команди - (Одеські ліцеї №№ 1 імені А.П. 
Бистріної, 35, економічний, гімназія № 120);
- Регбі-5 (змішані) - 33 команди- Одеські ліцеї №№ 8, 10, 12, 17, 22, 23, 24, 28, 
40, 44, 45, 46, 47, 49, 51, 58, 60, 61, 69, 73, 81, 82, 84, 85, 86, 89, 92, 100, 121, 122, 
«Лідер» , гімназії №№ 20, «Південноукраїнська»);
- Гандбол (юнаки) - 3 команди - (Одеські ліцеї №№ 56, 65, гімназія № 110);
- Гандбол (юнаки) - 2 команди - (Одеський ліцей № 56, гімназія № 48);
- Міні гандбол (змішані) 4 команди - Одеські ліцеї №№ 51, 56, гімназії №№ 48, 
ПО);
-Черліденг -11 команд - (Одеські ліцеї №№ 1 імені А.П. Бистріної, 10, 60, 63, 

73, 100, «Гармонія», гімназії №№ 26, 125);
- Теніс настільний -5 команд - (Одеські ліцеї №№ 1 імені А.П. Бистріної, 82, 
«Гармонія», «Лідер», гімназія № 110);
- Шахи - 67 команд - (Одеські ліцеї №№ 1 імені А.П. Бистріної, 2, 4, 7, 9, 10, 12,
13, 14, 15, 16, 22, 24, 35, 37, 40, 43, 44, 45, 49, 51, 55, 56, 59, 60, 62, 65, 67, 73, 82, 
84, 85, 90, 92, 94, 101, 117, 130, «Ланжеронівський», «Михайлівський», «Лідер», 
«Гармонія», гімназії №№ 20, 26, 58, 110, «Південноукраїнська»);
- Легка атлетика - 15 команд - (Одеські ліцеї «№№ 1 імені А.П. Бистріної, 2, 7, 
22, 35, 40, 49, 56, 82, 85, 92, «Лідер», «Ланжеронівський», гімназія № 110);
- Кросовий біатлон - 2 команди - (Одеські ліцеї №№ 1 імені А.П. Бистріної, 
82).

НАКАЗУЮ:

1. Керівникам територіальних відділів освіти районів Департаменту освіти 
та науки Одеської міської ради, закладів загальної середньої освіти комунальної 
власності територіальної громади м. Одеси:



1.1. Забезпечити організацію проведення у листопаді 2025 року - січні 
2026 року II (районного) етапу фізкультурно-оздоровчих заходів та змагань 
«Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» серед учнів та учениць закладів 
загальної середньої освіти у 2025/2026 навчальному році» - (далі Заходи) 
відповідно до Регламенту, а також окремих Регламентів проведення 
фізкультурно-оздоровчих заходів та змагань з видів спорту (баскетболу, 
баскетболу 3x3, волейболу, черліденгу, спортивного орієнтування, гандболу, 
регбі-5, масового футболу, настільного тенісу, шахів та легкої атлетики).

1.2. Забезпечити належні умови для організації та проведення II
(районного) етапу заходів та змагань: готовність спортивних залів 
(оформлення банерною продукцією), перевірку інвентарю.

2.0. Керівникам закладів загальної середньої освіти комунальної 
власності м. Одеси:

2.1. Призначити наказами закладів освіти відповідальних осіб за 
збереження життя і здоров’я учасників змагань з обов’язковим проведенням 
цільового інструктажу з техніки безпеки життєдіяльності, попередження дитячого 
травматизму під час проведення змагань з відповідними записами в журналах 
реєстрації інструктажів встановленого зразка.

2.2. Забезпечити медичне супроводження під час проведення змагань з 
видів спорту.

2.3. Забезпечити висвітлення інформації про участь шкільних команд у 
Заходах на офіційних власних вебресурсах закладів загальної середньої освіти.

3. Представникам команд до 15 грудня (включно) 2025 року до 
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради надати оригінали 
документів:

- заявку на участь у Заходах з окремого виду спорту за формою, що 
вказана у додатку 1 до Регламенту.

- завірену копію документу, що підтверджує особу (свідоцтво про 
народження, або ID картка або закордонний паспорт);

- документ, що підтверджує особу учасника змагань до відповідного 
закладу загальної середньої освіти на поточний навчальний рік (учнівський 
квиток або довідка з місця навчання з фото);

- страховий поліс, дійсний на час проведення Заходів (обов’язково);
3. Відділу позашкільної освіти та виховної роботи Департаменту освіти та 

науки Одеської міської ради здійснювати координацію проведення Заходів, а 
також підготувати проект наказу «Про підсумки проведення II (районного) етапу 
та участі команд-переможців у III (міському) етапі змагань «Пліч-о-пліч 
всеукраїнські шкільні ліги» серед учнів закладів загальної середньої освіти 
комунальної власності територіальної громади м. Одеси у 2025/2026 навчальному 
році.

4. Відділу інформаційно-інноваційних технологій Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради забезпечити висвітлення інформації про проведення 
заходу на офіційних вебсайтах Департаменту освіти та науки Одеської міської 
ради та Одеської міської ради.

5. Контроль за проведенням заходів у районах міста покласти на 
начальників територіальних відділів освіти районів Департаменту освіти 
та науки Одеської міської ради Філлер Юлію, Колесник Катерину, 



Мясіщеву Наталію та заступника начальника Пересипського району Таїсію 
Казарінову.

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 
Департаменту освіти та науки Одесь^о^і^ькрї ради Тетяну ГУБАНОВУ.

В.о. директора Департаменту рина СТОЛБОВА

Довгань Олена 048 724-60-34


